
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salerano Canavese.  Responsabile Procedimento: AZZONI Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
COMUNE DI SALERANO CANAVESE 

 

Città Metropolitana di Torino 

  
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 
E RAGIONERIA 

                                                         n.      10 
 

     del    23/02/2024 
 
…………………………………………………….…………………………………… 
 
Oggetto:  RINNOVO PEC POLIZIA MUNICIPALE DITTA NETSURF s.r.l.. 
CIG: B0889C2038 
 
………………..…………………………………………………………….………… 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salerano Canavese.  Responsabile Procedimento: AZZONI Patrizia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

L'anno2024, il giorno ventitre, del mese di febbraio, nel proprio ufficio 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
          
 
VISTA la legge 14 gennaio 1994, n. 20 recante disposizioni in materia di giurisdizione e controllo della 
Corte dei conti e sue successive modificazioni;  
 
VISTO il D.P.R. 20 aprile 1994, n. 367, regolamento recante semplificazione e accelerazione delle 
procedure di spesa e contabili; VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 
modificazioni;  
 
VISTO il decreto legislativo 7 agosto 1997, n. 279, e successive modifiche e integrazioni, recante 
“Individuazione delle unità previsionali di base del bilancio dello Stato, riordino del sistema di tesoreria 
unica e ristrutturazione del rendiconto generale dello Stato” e, in particolare, l’articolo 3, comma 3, il 
quale stabilisce che il titolare del Centro di responsabilità amministrativa è il responsabile della gestione 
e dei risultati derivanti dall’impiego delle risorse umane, finanziarie e strumentali assegnate;  
 
VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, e successive modifiche e integrazioni, contente la 
riforma dell’organizzazione del Governo, ai sensi dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n.59;  
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.;  
 
VISTA la legge 27 dicembre 2006, n. 296, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato ed in particolare l’art.1, commi 449 e 450; VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 
196, recante “Legge di contabilità e finanza pubblica” e s.m.; 
 
 VISTA la legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche e integrazioni con particolare 
riferimento a quanto ivi previsto in materia di tracciabilità dei pagamenti;  
 
VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2011, n. 123, recante la riforma dei controlli di regolarità 
amministrativa e contabile;  
 
VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” e successive modificazioni;  
VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni”;  
 
VISTO il decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81 e s.m. recante “Attuazione dell’articolo 1 della legge 3 
agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro” e s.m.;  
 
CONSIDERATO che con mail del 26.01.2024 la Ditta Net Surf ha comunicato la prossima scadenza dei 
seguenti servizi: - PEC – pm@pec.comune.saleranocanavese.to.it 
 
 
RITENUTO necessario provvedere al rinnovo dei sopra citati servizi al fine di evitare il blocco 
dell’operatività della Polizia municipale;  
 
CONSIDERATO che la Soc. NET SURF S.r.l. (P.I. 06953990014) di Ivrea, nella predetta mail ha 
quantificato il costo del rinnovo pari a € 44,00 + IVA;  
 

mailto:pm@pec.comune.saleranocanavese.to.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salerano Canavese.  Responsabile Procedimento: AZZONI Patrizia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

RITENUTO pertanto di poter procedere all’acquisto dei servizi de quo mediante affidamento diretto ai 
sensi del combinato disposto dall’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 e dall’art. 1 comma 450 
della legge n. 296/2006;  
CONSIDERATO che ai sensi e per gli effetti dell’art. 22 del CAD, si dichiara che i documenti, inclusi 
nel presente fascicolo elettronico, sono copie conformi agli originali analogici custoditi presso questa 
amministrazione; 
 
 
VISTO l’art. 17 del D.lgs. n. 36/2023 
 
 

DETERMINA 
 

1) – Per i motivi indicati in premessa, è autorizzato l’affidamento diretto ai sensi del combinato 
disposto dall’art. 36 comma 2 lettera a) del decreto legislativo n. 50/2016 e dall’art. 1 comma 
450 della legge 296/2006, alla Soc. NET SURF S.r.l. (P.I. 06953990014) di Ivrea del rinnovo 
del servizo pec al costo complessivo di € 44,00 oltre IVA 22% pari ad € 9,68 per complessivi € 
53,68;   
 

 
2)  – La spesa per la fornitura in argomento graverà sui pertinenti capitoli di bilancio del Comune 

di salerano, sul cap. 800/1043/5, sul bilancio di previsione 2024.2026, anno 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Il Responsabiledel Servizio 

firmato digitalmente 
D'ANSELMO Anna Rita 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salerano Canavese.  Responsabile Procedimento: AZZONI Patrizia  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

 
 

 
E' copia conforme all’originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla 
Legge. 
 
Salerano, lì  _______________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

_____________________________ 
 


